ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 22-08/2016

04 августа 2016 года г.Челябинск, пр.Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела № 22-08/2016
о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

<…
>

-
заместителя руководителя – начальника отдела
контроля за рекламой и недобросовестной
конкуренцией Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии:

<…
>

-
ведущего специалиста-эксперта контроля за рекламой
и недобросовестной конкуренцией Челябинского УФАС
России;

<…
>

-
специалиста-эксперта отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией Челябинского УФАС
России;

рассмотрев дело № 22-08/2016 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «ДЭЛЬТА ТРАНС» (далее – ООО «ДЭЛЬТА ТРАНС»)
статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Челябинским УФАС России рассматривается дело о недобросовестных
конкурентных действиях ООО «ДЭЛЬТА ТРАНС», выразившихся в незаконном
использовании при оформлении места реализации топлива по адресу:
Челябинская обл., г.Копейск, севернее ГСК «Шахтер», обозначений, сходных до
степени смешения с товарными знаками по свидетельствам №№ 141747, 356647,
356648, 357950, правообладателем которых является Публичное акционерное
общество «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» (далее – ПАО «ЛУКОЙЛ»).

При рассмотрении дела, установлено, что в указанных действиях ООО «ААЗС»
содержатся признаки нарушения статьи 14.6 Федерального закона «О защите
конкуренции».

Для полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела по существу, в
связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, на основании
частей 1 и 5 статьи 47 Федерального закона «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 22-08/2016.

2. Назначить дело № 22-08/2016 к рассмотрению н а 21 сентября 2016 года на 11
часов 00 минут по адресу: г.Челябинск, пр.Ленина, 59, каб.320.

3. ООО «Дэльта транс» представить в срок до 14 сентября 2016 года в Челябинское
УФАС России копии следующих документов и информацию:

3.1. письменные сведения о внешнем оформлении АЗС в настоящее время, с
приложением соответствующих фотоматериалов и договоров на разработку
такого оформления;

3.2. договоры с хозяйствующими субъектами на разработку оформления АЗС со
всеми приложениями и утвержденными макетами;

3.3. проектную документацию на объект «автозаправочная станция» по адресу:
Челябинская обл., г.Копейск, севернее ГСК «Шахтер», либо письменные пояснения о
ее отсутствии;

3.4. письменные сведения (наименование, местонахождение, адрес электронной
почты) об организации, разработавшей внешнее оформление объекта
«автозаправочная станция» по адресу: Челябинская обл., г.Копейск, севернее ГСК
«Шахтер», с приложением договора, соглашения и т.д., заключенного с такой
организацией, и документов о его исполнении (макет, платежные поручения и т.д.),
либо письменные пояснения об их отсутствии.

3. ПАО «Лукойл» представить в срок до 14 сентября 2016 года в Челябинское УФАС
России копии следующих документов и информацию:

3.1. доказательства направления и получения ООО «ДЭЛЬТА ТРАНС» претензий об
удалении спорных обозначений от 02.05.2012 за исх. № 02-07-58bЛ, от 13.11.2013 за
исх. № 02-07-220bЛ;

3.2. документальные доказательства, подтверждающие схожесть до степени
смешения обозначений, размещенных на объекте «автозаправочная станция» по
адресу: «автозаправочная станция» по адресу: Челябинская обл., г.Копейск,
севернее ГСК «Шахтер», с товарными знаками по свидетельствам №№ 141747,
356647, 356648, 357950, исключительные права на которые принадлежат ПАО
«ЛУКОЙЛ» по состоянию на август 2016 года.

Надлежит представить запрашиваемые документы и информацию (при отсутствии

- указать причину).

Запрашиваемые документы и информацию просим представить в Челябинское
УФАС России в прошитом и пронумерованном виде с описью вложения и
сопроводительным письмом.

В соответствии со статьей 43 Федерального закона «О защите конкуренции» с
момента возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства
лица, участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других участвующих в деле лиц.